

SPIS TREŚCI

Podstawy pomiarów na uchu rzeczywistym	
Roman Gołębiewski	7
Zmiany wielkości SII (Speech Intelligibility Index) spowodowane wiekiem	
Roman Gołębiewski, Andrzej Wicher	17

CONTENTS

Basics of the real ear measurements	
Roman Gołębiewski	7
The changes of SII (Speech Intelligibility Index) due to age	
Roman Gołębiewski, Andrzej Wicher	17

OD REDAKCJI

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy,

Przekazujemy do Waszych rąk kolejny numer czasopisma Protetyka Słuchu Kwartalnik Polskiego Stowarzyszenia Protetyków Słuchu. Zachęcamy Państwa do lektury zamieszczonych artykułów.

W ostatnich dniach odeszło od nas dwóch wybitnych specjalistów z zakresu psychoakustyki oraz protetyki słuchu: prof. dr hab. Urszula Jorasz oraz prof. dr hab. Edward Ozimek – pracowników Katedry Akustyki Wydziału Fizyki Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Prof. dr hab. Urszula Jorasz przez wiele lat służyła swoją pomocą i wsparciem środowisko protetyków słuchu oraz Polskie Stowarzyszenie Protetyków Słuchu aktywnie pomagając przy redakcji biuletynów PSPS. Państwo profesorowie byli wspaniałymi naukowcami i nauczycielami akademickimi, wychowawcami wielu pokoleń akustyków i protetyków słuchu.

Dla wszystkich osób związanych z Katedrą Akustyki i środowiskiem akustyków to niezwykle trudny i smutny moment. Żegnamy bowiem osoby niezwykle zasłużone dla Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, dla Wydziału Fizyki, ale przede wszystkim dla Katedry Akustyki.

Przypominamy o nadchodzącym Kongresie PSPS, które odbędzie się w dniach 15 – 17 października 2021 roku w Szklarskiej Porębie. Zachęcamy wzięcia udziału w tym szczególnym wydarzeniu.

Jak zawsze zachęcamy Państwa do nadsyłania propozycji artykułów i do dzielenia się własną wiedzą i doświadczeniem z wykonywanego zawodu protetyka słuchu. Zgodnie z przyjętymi zasadami, w kwartalniku będą publikowane prace oryginalne, poglądowe i kazuistyczne. Z wielu Podkreślamy, że niezwykle interesujące będą prace tzw. case study, (analiza przypadku) – prosimy o nadsyłanie swoich propozycji. Będą one z pewnością inspiracją i zachętą dla innych osób.

Pragniemy Państwa poinformować, że czasopismo Protetyka Słuchu, Kwartalnik Polskiego Stowarzyszenia Protetyków Słuchu ma swoją stronę internetową pod adresem: kwartalnik.psp.pl. Zamieszczamy na tej stronie wszystkie artykuły publikowane w kwartalniku. Dodatkowo, zamieszczamy na tej stronie archiwalne wydania Biuletynu PSPS. Członkowie Polskiego Stowarzyszenia Protetyków Słuchu otrzymują bezpłatne wydanie kwartalnika w wersji drukowanej. Bardzo cieszy nas rosnąca liczba osób odwiedzających tą stronę.

Jednocześnie prosimy Państwa o wszelkie uwagi dotyczące kwartalnika, publikowanych artykułów, itp. Państwa uwagi i komentarze będą z pewnością pomocne w dalszych pracach nad kolejnymi numerami kwartalnika.